
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F532429E24AD6F2A57E2CE278E22417B



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• RESULTADO DA LICITAÇÃO SRP PE 007-2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 002-2022.

• AVISO DE RESULTADO PE 008-2022.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 001-2022

• DECRETO Nº 1.462/2022  “SUBSTITUI OS MEMBROS DO COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 002/2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022

• EXTRATO DO RESULTADO PE 003/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F532429E24AD6F2A57E2CE278E22417B



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL ‐ CEP: 48.950‐000 
http://uaua.ba.gov.br     @prefeiturauaua        licitacao@uaua.ba.gov.br    (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2022 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo Decreto 

Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei 

Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o 

resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 007/2021, do tipo Menor 

Preço por Item, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa (s) para fornecimento 

de materiais de construção para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, sendo 

vencedores: JAILSON A DS SANTOS, inscrita no CNPJ: 01.700.836/0001-61, para os itens: 1, 2, 4, 7, 12, 

13, 18, 22, 25 e 26 totalizando o valor de R$ 148.839,90 (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e nove 

reais e noventa centavos), GILMAR FERREIRA DE UAUÁ – ME, inscrita no CNPJ: 07.219.179/0001-11, 

para os itens: 3 e 14 totalizando o valor de R$ 72.200,00 (setenta e dois mil e duzentos reais) e M DO S DE S 

SANTOS OLIVEIRA – EPP, inscrita no CNPJ: 02.610.680/0001-90 para os itens: 5, 6, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 

17, 19, 20, 21, 23 e 24 totalizando o valor de 218.333,45 (duzentos e dezoito mil, trezentos e trinta e três e 

quarenta e cinco centavos). 

 

 

 Uauá/BA, 16 de fevereiro de 2022. 

 

 

Anderson de Macêdo Cardoso 
Segundo Pregoeiro 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F5E27E7520BB884EB9DC34ABDC27C12

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e 
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 
0016/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, 
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o 
nº 002/2022, determinando a celebração de contrato em favor de HARIADNE REBELO 
DE CARVALHO REIS CORREIA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.559.852/0001-89, para 
que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 03 de fevereiro de 2022. Marcos Henrique 
Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B9B08AE05AE7AB1098A9421DF653A9

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2021 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ através da COPEL, torna público que não houve licitante 
vencedor na sessão pública do Pregão Eletrônico SRP Nº 057/2021, realizada no dia 21/12/2021, às 09:00h, 
horário de Brasília. Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para aquisição de um 
veículo novo (zero km), visando atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 
Pobreza. A licitação foi declarada FRACASSADA, Uauá/BA, 21 de dezembro de 2021. Anderson de 
Macêdo Cardoso – Segundo Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D67821AD591E53BB448147F8369D407

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022 
 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres da Comissão 
Permanente de Licitação, Parecer Jurídico e Parecer Controle Interno, preenchidos todos os requisitos legais 
e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos 
do artigo 26 da Lei de Licitações, ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento de Inexigibilidade de 
Licitação nº 004/2022, determinando a celebração de contrato de assessoria técnica e pedagógica, visando a 
realização da Jornada Pedagógica do ano letivo de 2022, o qual será administrado através de palestras e 
oficinas, com a aplicação do tema “Ressignificando o meu papel em sala de aula: construindo caminhos para 
uma aprendizagem significativa através das inovações pedagógicas contemporâneas”, a ser realizado entre 
os dias 14 a 18 de fevereiro, em favor da empresa CENTRO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO LTDA, CNPJ nº 07.681.440/0001-09, para que produza os efeitos 
legais pertinentes. Uauá/BA, 03 de fevereiro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D125B3BFA710255F199EB6EBA8D31561

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.462/2022 

 

“Substitui os membros do Comitê Gestor do Programa 

Primeira Infância e dá outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município de Uauá e, 

CONSIDERANDO a atualização das indicações dos representantes do poder público para 

compor o Comitê Gestor do Programa Primeira Infância: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Comitê Gestor Municipal 

do Programa Primeira Infância, os indicados a seguir: 

I – Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 

Pobreza: 

ANA CLARA BORGES DE SOUZA – Titular; 

SUZI CLEZIA GOMES DE MOURA – Suplente. 

II – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

ROBÉRIO COSTA BRANDÃO SANTOS – Titular; 

MONALISA SCARLETT DA SILVA ALMEIDA – Suplente. 

II – Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente: 

TIAGO ANDRADE DOS SANTOS – Titular; 

ANA CRISTINA FERREIRA LIMA – Suplente. 

III – Representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços 

Públicos: 

MÁRCIO CLIGER GONÇALVES DA SILVA – Titular; 

THAYRAN MOURA DE MENEZES – Suplente. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C23C3826B0BBD863AFDF7CF4D397CAC7

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude: 

CREUZA MARIA GOMES – Titular; 

MARIBEL ALMEIDA CARDOSO – Suplente. 

V – Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e 

Recursos Hídricos: 

JOSÉ JACKSON CARDOSO RIBEIRO – Titular; 

ELICIO GABRIEL RODRIGUES DE LIMA – Suplente. 

§ 1° Os representantes do Governo Municipal são de livre escolha do Prefeito, e seus 

mandatos durarão, no máximo, até o final da atual gestão. 

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 17 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C23C3826B0BBD863AFDF7CF4D397CAC7

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 002/2022  
 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – PREGÃO ELETRÔNICO, que 
tem por objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, IMPRESSÃO, 
ACABAMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, ENCADERNAÇÕES DE TRABALHOS 
CONFORME ATIVIDADES DEMANDADAS E UTILIZADAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE UAUÁ. - Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” 
ao Extrato do contrato nº 002/2022, publicado no Diário Oficial do Município | Ano X - Edição 
nº 01622|, na edição de quinta-feira, 27 de janeiro de 2022, conforme disposições a seguir 
alinhavadas:  

 

1 - Onde se lê:  

Ata de Registro de Preço:  002/2021  

Vigência: 26/01/2022 a 26/12/2022 

 

 2 - Leia-se: 

Ata de Registro de Preço:  002/2022 

Vigência: 12 meses  

 

Uauá - BA, 17 de Fevereiro de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27F57F5B86B9D0F4B9AEDB8C22BAD3E4

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ   
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0066/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001‐97 – CONTRATADO: LECIANO 
ALEXANDRE DA SILVA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.508.416/0001-34 – OBJETO: CONSTITUI 
OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA, CONFORME CONDIÇÕES E TERMOS NO EDITAL E TERMO DE 
REFERÊNCIA, BEM COMO DA PROPOSTA APRESENTADA, A QUAL INTEGRA ESTE CONTRATO EM 
TODOS OS SEUS TERMOS COMO SE AQUI ESTIVESSE ESCRITA. 1.2 – A CONTRATADA FICA 
OBRIGADA A ACEITAR, NAS MESMAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS, ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES 
QUE SE FIZEREM NO OBJETO DE ATE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO VALOR INICIAL 
ATUALIZADO DO CONTRATO, NA FORMA PREVISTA NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. VALOR 
GLOBAL: 975.732,00 (NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS 
REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAS: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.01.01 / 2.08.01 / 2.09.01 / 
4. 01..01 / 3.01.01 / 5.01.01 – ATIVIDADES: 2.102 / 2.046 / 2.051 / 2.022 / 2.013 / 2.014 /2.055 - ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 00 / 00 / 00 / 01 / 14 / 00 – VIGÊNCIA: 06 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA – DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CCCB1BA4079352E7C0C1255A640564B

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo Decreto 
Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 
e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, 
torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão 
Eletrônico, autuada sob o nº 003/2022, do tipo de julgamento Menor Preço por Item cujo objeto é a 
contratação de empresa (s) para locação de veículos tipo van para atender as necessidades de pacientes deste 
município em tratamento fora de domicilio – TFD, nas cidades de Salvador/BA e Juazeiro/BA, sendo a 
empresa: JOSÉ MILTON PEREIRA GONÇALVES, inscrita no CNPJ: 04.404.632/0001-71, vencedora 
do Itens 01 com valor do KM em R$ 3,52 (três reais e cinquenta e dois centavos) totalizando o valor global 
de 309.760,00 (trezentos e nove mil e setecentos e sessenta reais) e para o Item 02 com valor do KM em R$ 
3,52 (três reais e cinquenta e dois centavos) totalizando o valor global de R$ 123.904,00 (cento e vinte e três 
reais e novecentos e quatro reais). Uauá/BA, 15/02/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D6E20D7697E2A3C6D0D853C0A6E52EA

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ   
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001‐97 – CONTRATADO: HARIADNE 
REBELO DE CARVALHO REIS CORREIA, INSCRITA NO CNPJ Nº 18.559.852/0001-89 – OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE MINI CAIXAS DE SOM PARA SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS PROFESSORES DE 
EDUCAÇÃO DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA DURANTE A JORNADA 
PEDAGÓGICA DO ANO LETIVO DE 2022. VALOR GLOBAL: 17.572,00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS 
E SETENTA E DOIS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAS: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 4.01.01 
– ATIVIDADES: 2.028 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 - FONTES DE RECURSOS: 01/19 – 
VIGÊNCIA: 03/02/2022 A 03/03/2022 – DATA DA ASSINATURA: 03/02/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F532429E24AD6F2A57E2CE278E22417B


		2022-02-17T16:55:14-0300




